
MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   4/2024(ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC)

Slavětínský zpravodaj
Vážení a milí spoluobčané,
máme začátek nového roku 
2025. Doufejme, že bude nejen 
po ekonomické stránce lepší 
než ten minulý. 
Rád bych Vám všem poděkoval 
za dosavadní práci a přínos pro 
naši obec. Díky Vaší aktivitě 
a spolupráci je naše malá obec 
místem pro spokojený život.
V letošním roce máme v plánu 
různé akce a projekty. Zmíním 
se pouze o dvou, které budou 
největší a nejnáročnější. Jedním 
z nich je vybudování DČOV, na 
které už máme všechna povole-
ní. Druhým projektem bude vý-
měna střešní krytiny na budově obecního úřadu snad i s dotací z MMR. 
Dovolte mi na závěr, abych Vám popřál hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a úspěchů 
ve Vašem osobním i pracovním životě, ať se nám v naší malé obci i nadále spokojeně 
žije.                S úctou Jiří Stehno, starosta obce Slavětín

Odpadové hospodářství
UPOZORNĚNÍ! Žádáme občany, aby textilní odpad použitelný 
i nepoužitelný dávali v pytlích, jak do plastového, tak i do železného 
kontejneru.                                  Děkujeme OÚ Slavětín

Víte, kdy Vám to jede? 
Od 1. února 2025
se mění jízdní řády!

Nová spojení můžete najít 
v běžných vyhledávačích jízdních řádů 
např. www.idos.cz.

Víte, kdy Vám to jede? 
Od 1. února 2025
se mění jízdní řády!

Nová spojení můžete najít 
v běžných vyhledávačích jízdních řádů 
např. www.idos.cz.

Od 1. 2. 2025 proběhnou velké změny jízdních řádů autobusové 
linkové dopravy Veřejné dopravy Vysočina, která byla se zástupci obcí 
projednávána v minulosti. Změna ve Vaší oblasti nastane 1. 2. 2025. 
Nové časy odjezdů můžete najít ve vyhledávačích spojení (např. IDOS.
cz) po zadání únorového data.   



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 11. 10. 2024
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová, Oldřich Peřina, Petr Ondráček, Richard Lipavský, Dále 
přítomni: Hana Henyšová  

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc září 2024.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín souhlasí se zrušením pevné linky v kanceláři Obecního úřadu 
 k 1.1. 2025.
5.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci o Odpadovém hospodářství 
 o třídění odpadu od roku 2025. 
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenovou nabídku na zakoupení nádoby na textilní 
 odpad od AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Jihlavská 2208/22, Žďár nad Sázavou 
 591 01.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 6/2024.
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva Svazku obcí 
 Podoubraví ze dne 1.10. 2024.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání Valné hromady Svazku obcí 
 Podoubraví ze dne 1.10. 2024.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z výjezdního jednání představenstva  
 a kontrolní komise ze dne 1.10. 2024.
11.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční dar ve výši 100.000 Kč pro obec Hynčice,  
 Hynčice 15,  549 83 Meziměstí u Broumova 3, IČO: 00190187, zasaženou povodněmi v září  
 2024.
12.  Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o úniku vody  
a následné opravě obecního vodovodu a informaci o výměně vodoměrů.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 15. 11. 2024
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová, Oldřich Peřina, Richard Lipavský, omluveni: Petr Ondráček

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc říjen 2024.
4.  Zastupitelstvo obce Slavětín projednalo a bere na vědomí Návrh rozpočtu obce Slavětín na 
 rok 2025.
5.  Zastupitelstvo obce Slavětín projednalo náklady na vývoz komunálního odpadu za rok   
 2023 a bere na vědomí.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na bědomí Rozpočtové opatření č. 7/2024.
7. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o změně sazby  
na spořícím účtu v Bance Creditas a.s.

2

Poplatky za komunální odpad.
Letos poplatky za odpad zůstávají 540 Kč na osobu.



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 13. 12. 
2024
Přítomní: Jiří Stehno, Lenka Holasová, Oldřich Peřina, 
Richard Lipavský, Petr Ondráček
Dále přítomni: Hana Dočekalová, Josef Dočekal, Marie 
Antlová, Jaroslava Doleželová   

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění 
 programu.
2.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí výsledky  
 kontroly usnesení z minulého zasedání. Usnesení je  
 průběžně plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční 
 hospodaření za měsíc listopad 2024.
4.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Rozpočet obce  
 Slavětín na rok 2025.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí   
 Rozpočtové opatření č. 8/2024.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje znění Obecní  
 kroniky za rok 2023.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Dohodu o prove 
 dení práce s panem Petrem Ondráčkem, týkající se 
 kontroly kvality pitné vody ve veřejném vodovodu, 
 malých oprav od 1. 1. 2025.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Dohodu   
 o provedení práce s paní Lenkou Holasovou, týkající se  
 obecního webu od 1. 1. 2025.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční 
 příspěvek na rok 2025 pro FOKUS Vysočina, z.ú. 
 v předložené výši 8.900 Kč.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční 
 příspěvek ve výši 15.000 Kč na rok 2025 na provoz 
 lůžkového hospice Mezi stromy, z.s.
11.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční 
 příspěvek na rok 2025 ve výši 4.000 Kč pro osoby se 
 zdravotním postižením z Centra pro zdravotně 
 postižené kraje Vysočina, o.p.s.
12.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis 
 z jednání představenstva LDO Přibyslav ze dne 1. 11. 2024.
13.  Zastupitelstvo obce Slavětínbere na vědomí Zápis 
 ze zasedání představenstva SVOP ze dne 3. 12. 2024.
14.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis 
 ze zasedání Valné hromady SVOP ze dne 3. 12. 2024.
15.  Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí  
informaci předsedajícího z MŽP ohledně třídění a vývozu 
textilu a informaci o přípravě předvánočního posezení.

Rozpočet  na rok 2025 – výdaje

Pěstební činnost v lese 10 000 Kč

Údržba silnic a opravy 550 000 Kč

Pitná voda 172 000 Kč

Čištění odpadních vod  70 000 Kč
Čištění odpadních vod
- investice 2.000 000 Kč

Místní knihovna 22 000 Kč

Kronika 2 800 Kč

Péče o památník a kříž 2 000 Kč

Sportoviště 100 000 Kč

Kulturní akce  v obci 70 000 Kč

Byt. hospodářství – opravy 2.500 000 Kč

Veřejné osvětlení 50 000 Kč

Veřejná zeleň 106 000 Kč

Veřejná zeleň - traktor 400 000 Kč

Denní stacionáře a služby 23 900 Kč

Sociální prevence 6 000 Kč

Odvoz odpadů – komunální
– ostatní (plast, sklo)
– nebezpečný 

205 000 Kč

60 000 Kč

20 000 Kč

Požární ochrana 297 198 Kč

Činnost místní správy 395 599 Kč

Zastupitelstvo obce 400 000 Kč

Daň z příjmu 500 000 Kč

CELKEM : 7.962 497 Kč

Rozpočet  na rok 2025 – příjmy

Daň z nemovitosti 138 000 Kč

Daňové příjmy 2.734 000 Kč

Poplatky za psa 2 300 Kč

Poplatky za vodu 60 000 Kč

Pronájem pozemků 96 000 Kč

Pronájem  lesa 350 000 Kč

Pěstební činnost v lese 5 000 Kč

Pronájem bytů 166 848 Kč

Poplatek za odpady 72 000 Kč

Odpadové hospodářství 25 000 Kč

Dotace na státní správu 71 800 Kč

JSDH 25 197 Kč

CELKEM : 3.746 145 Kč

3



4

V období říjen, listopad a prosinec 2024
oslavili své kulaté výročí paní Bohumila Křesťanová, Renáta Doležalová, 
pan Josef Zvolánek, Zbyněk Doležel, Jan Smejkal a Richard Lipavský ml. 

Gratulujeme!

Společenská kronika

Upozornění pro majitele pozemků, kteří pronajímají pozemky Havlíčkově Borové 
zemědělské a.s.

Majitelé pozemků, kteří mají své pozemky pronajaty u naší společnosti, mohou podat 
přiznání z příjmu fyzických osob prostřednictvím našeho podniku. Termín vždy v úterý 

od 4. 2. 2024 do 25. 2. 2025, od 13:00 do 15:00 hodin v kanceláři v přízemí správní 
budovy, kde bude přítomna pracovnice, která pomůže přiznání vyplnit.

V roce 2025 bude mnoha z Vás končit platnost průkazu – zkontrolujte si, do kdy 
Vám průkaz platí. Doporučujeme dostavit se alespoň 30 dní (1měsíc) před koncem 
platnosti průkazu. Ve většině případů nebude nutné znovu posuzovat Váš nárok 
na průkaz, takže výměna proběhne rychleji. Držitelé průkazu dostanou informa-
tivní dopis, kde jim bude sdělen postup pro výměnu průkazu. 
Dostavte se osobně na Úřad práce v místě svého bydliště a přineste s sebou jed-
nu fotografii v průkazovém formátu (může být i černobílá). Na místě zaplatíte po-
platek 30 Kč v hotovosti.

Průkaz bude vyroben přibliž-
ně do 2 týdnů. NEODKLÁDEJ-
TE VÝMĚNU NA POSLEDNÍ 
CHVÍLI!
 
Ujistěte, že vše stihnete včas, 
abyste průkaz měli před vypr-
šením jeho platnosti.

Upozornění: Výměna průkazu TP, ZTP a ZTP/P



4 5

Události posledního období:
21. 12. 2024 Vánoční posezení a vítání občánků 

V sobotu 21. 12. se v Hasičské klubovně konalo předvánoční posezení, při této příležitosti 
jsme mezi námi přivítali nejmladší občanku Slavětína Karolínu Škarýdovou. 
Jsme rádi, že jste si v této, pro mnohé z vás hektické době, přišli posedět, popovídat 
a někteří i poslechnout vánoční koledy. Děkujeme všem za vynikající dobroty, které jste 
s sebou přinesli, muzikantům za krásné hraní a všem, co přiložili ruku k dílu. Bylo to fajn.                          

Lenka Holasová   

5. 12. 2024 Mikuláš s anděly a čerty

Pozvánka 
V sobotu 22. 2. 2025 se bude 

od 14:00 hodin konat 
v Hasičské klubovně 

Posezení pro seniory.



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v dubnu 2025 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 3. 4. 2025), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail: gdo@email.cz

Nabízíme kvalitní koňský hnůj na zahrádku!
Odvoz možný kdykoli po domluvě, info Slavětín čp. 44, srub, 

Doleželovi, tel.: 608 831 718. 

Události posledního období:

4. 1. 2025  proběhla 
Výroční valná
hromada SDH Slavětín

11. 1. 2025  Tři králové

Při sbírce Tří králů bylo letos vybráno:
Slavětín  7.827 Kč

Zápis ze schůze je na www stránkách 
obce www.obecslavetin.estranky.cz. 

Bez stromečku nejsou vánoce 2024
Vítězem soutěže „Bez stromečku nejsou Vánoce“ ko-
nané v Chlumětíně v roce 2024 se stal vánoční stro-
meček od Českého zahrádkářského svazu Pohled. 
Gratulujeme! 
Slavětínský stromeček skončil na 21. místě. Ozdoby 
na soutěžní stromeček vyráběly děti ve Slavětíně při 
výtvarné dílničce v hasičské klubovně.


